Ano I                                   PREFEITURA DE SÃO BORJA                              Número 07
São Borja, Quarta-feira, 11 outubro de 2017

DECRETO Nº 17.400, DE 09 DE OUTUBRO DE 2017.

Estabelece horário especial ao Comércio Lojista.

O PREFEITO DE SÃO BORJA, no uso das atribuições legais

que  lhe  são  conferidas  pelo  artigo  50,  inciso  VIII,  da  Lei

Orgânica do Município, e,

Considerando, o Ofício de 05 de outubro de

2017,  firmado  pelo  Senhor  Ibrahim  Muhd  Ahmad  Mahmud,

Presidente do SINDILOJAS de São Borja;

Considerando, a  Convenção  Coletiva  de

Trabalho,  anexa  ao  referido  Ofício,  firmada  pelo  Senhor

Ibrahim  Muhd Ahmad Mahmud,  Presidente  do  SINDILOJAS

São Borja, e pela Senhora Maria Dione dos Passos Santos,

Presidente do Sindicato dos Empregados no Comércio,

DECRETA:

Art.  1º. Fica  FACULTADO ao  Comércio

Lojista,  prorrogar  o  horário  de  atendimento  ao  público,  nos

seguintes dias e horários especiais:

I  –  No  dia  10  de  outubro  de  2017: das

13:00 às 18:00 horas;

II  –  Nos  dias  04,  05,  06,  07  e  08  de

dezembro de 2017: das 8:30 às 19:30 horas;

III  –  Nos  dias  09  e  16  de  dezembro  de

2017 – Sábados: das 8:30 às 18:30 horas;

IV  –  No  dia  23  de  dezembro de  2017  –

Sábado: das 8:30 às 19:30 horas;

V – Nos dias 11, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 20,

21 e 22 de dezembro de 2017: das 8:30 às 20:30 horas;

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data

de sua publicação.

São Borja, 09 de outubro do ano de 2017.

Eduardo Bonotto,

 Prefeito.

Registre-se e publique-se:

Reinaldo Menezes Garcia

Chefe de Gabinete

DECRETO Nº 17.401, DE 11 DE OUTUBRO DE
2017.

DECRETA  Ponto  Facultativo  dia  13.10.2017  e

Altera  a  redação  do  Decreto  Municipal  nº

16.955/2017  que  “Divulga  o  calendário  de  dias

feriados  municipais  e  estabelece  os  dias  de

pontos facultativo no ano de 2017”.

O  PREFEITO  DE  SÃO  BORJA,  no  uso  das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo

50, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município,

Considerando  a  Semana  do

Padroeiro  do  Município,  Padre  São  Francisco  de

Borja;

Considerando  que  “O  Dia  do

Servidor  Público”  -  28.10.2017  –  acontecerá  no

sábado;

RESOLVE:

Art.1º Fica  DECRETADO  Ponto

Facultativo  no  dia  13.10.2017,  mantendo-se  os

serviços essenciais da área da Saúde, Infraestrutura,

Serviços Urbanos e Trânsito.

Art.2º Fica  alterada  a  redação do

Art.1º, II,  “c” do Decreto Municipal 16.955/2017 que

passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art.1º (…)

Gabinete do Prefeito

Ano I                                   PREFEITURA DE SÃO BORJA                              Número 07
São Borja, Quarta-feira, 11 outubro de 2017

I - (…);

…

II - (…)

c) 13 de outubro – sexta-feira;

(…)”

Art.3º Este Decreto entra em vigor na data

de sua publicação.

São Borja, 11 de Outubro do ano de 2017.

Eduardo Bonotto,

Prefeito.

Registre-se e publique-se:

Reinaldo Menezes Garcia,

Chefe de Gabinete.

Retificação publicação DOESB Edição n º05 de 06 de

outubro de 2017

Comparecer no escritório do Cemitério Jardim da Paz, para

tratar assunto de seu interesse, com a máxima Urgência.

Alberto Batista de Miranda

Alessandra Sauzedo Machado

Beatriz Pfinkestag Wish

Cecy Therezinha Aquino Leal

Celso Lencina Paula

Dinarte da Silva Medeiros

Fernanda Rodrigues Bertoldo

Geraldino Alves

Jaime da Silva Aguirre

Neli Chuquel Damaceno

                                      São Borja, 11 de Outubro de 2017.

   Secretaria de Infraestrutura,

Serviços Urbanos, Segurança e Trânsito – SMIESUST